

Société des Carbonates de Chateaupanne
Société anonyme au capital de 460.000 €
Siège social : 10 Le Cormier 44110 Erbray
379 912 959 R.C.S. Nantes

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL

DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 25 JUIN 2025

« DEUXIEME RESOLUTION »

L'assemblée générale approuve la proposition du Conseil d'administration et décide d'affecter le montant du bénéfice net de l'exercice clos le 31 décembre 2024, soit 96.546 €, comme suit :

- *A titre de dividendes : 90.000 € (soit 3 € par action),*
- *Le solde au compte « Autres réserves » : 6.546 € (compte qui passera donc de 1.035.144 € à 1.041.690 €).*

Le paiement des dividendes sera effectué dans les délais légaux.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'assemblée générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercices clos	2023	2022	2021
<i>Dividende total</i>	<i>66.000 €</i>	<i>90.000 €</i>	<i>/</i>
<i>Dividende par action</i>	<i>2,20 €</i>	<i>3 €</i>	<i>/</i>
<i>Nombre d'actions rémunérées</i>	<i>30.000</i>	<i>30.000</i>	<i>/</i>

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité. »

Extrait du 25 juin 2025.



Le Président du Conseil d'administration
Monsieur Denis Villedieu

Société des Carbonates de Chateaupanne
Société anonyme au capital de 460.000 €
Siège social : 10 Le Cormier 44110 Erbray
379 912 959 R.C.S. Nantes

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

Pour copie certifiée conforme
Le Directeur Général

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, overlapping strokes, positioned below the text 'Le Directeur Général'.

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2024	31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	15 070	15 070		1 537
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	1 135 638	680 184	455 454	474 027
Installations techniques, matériel, outillage	5 753 345	4 964 104	789 241	770 952
Autres immobilisations corporelles	114 712	90 160	24 552	26 326
Immobilisations en cours	160 646		160 646	159 770
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	7 179 410	5 749 519	1 429 892	1 432 613
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	45 197	24 185	21 012	38 774
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	29 382		29 382	26 828
Marchandises	6 753		6 753	10 412
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	127 262		127 262	118 484
Autres créances	118 161		118 161	45 461
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	322 784		322 784	302 529
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	649 538	24 185	625 353	542 489
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	7 828 948	5 773 703	2 055 245	1 975 102

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel (dont versé : 460 000)	460 000	460 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	46 000	46 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	1 035 144	1 033 048
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	96 546	68 097
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	1 637 691	1 607 144
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	385 373	338 681
Dettes fiscales et sociales	32 182	21 751
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		7 525
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	417 554	367 957
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 055 245	1 975 102

Rubriques	France	Exportation	31/12/2024	31/12/2023
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	2 574 242		2 574 242	2 575 016
Production vendue de services				
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	2 574 242		2 574 242	2 575 016
Production stockée			2 554	-966
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			53 492	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			23 453	26 840
Autres produits				
PRODUITS D'EXPLOITATION			2 653 741	2 600 889
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			1 451 779	1 836 603
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			20 690	48 505
Autres achats et charges externes			859 577	438 319
Impôts, taxes et versements assimilés			3 922	3 676
Salaires et traitements				486
Charges sociales			1 504	2 458
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			163 357	155 712
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			24 185	23 453
Dotations aux provisions				
Autres charges				
CHARGES D'EXPLOITATION			2 525 014	2 509 211
RESULTAT D'EXPLOITATION			128 727	91 678
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			128 727	91 678

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 829
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 829
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-1 829
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	32 181	21 752
TOTAL DES PRODUITS	2 653 741	2 600 889
TOTAL DES CHARGES	2 557 195	2 532 793
BENEFICE OU PERTE	96 546	68 097

Annexes

Les états financiers de la société sont établis conformément aux dispositions de la législation française (lois du 30 avril 1983 et décret du 29 novembre 1983) et aux principes comptables, soient :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La société applique le règlement sur les actifs CRC 2014-03 de l'ANC homologué par l'arrêté ministériel du 8 septembre 2014.

La durée de l'exercice est de 12 mois.

En date du 31 décembre 2016, la société CMF Products (société absorbée) a fait l'objet d'une fusion avec la société Groupe MEAC sas (société absorbante) , qui devient par ce transfert, la société mère pour les parts détenues anciennement par CMF Products.

FAIT MARQUANT de l'exercice :

Rien à signaler

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.

IMMOBILISATIONS

Les immobilisations corporelles sont évaluées au coût d'acquisition. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée et des conditions prévues d'utilisation des biens.

Les durées généralement retenues sont les suivantes :

Concessions et droits : 2 ans en linéaire

Constructions et bâtiments : 9 à 20 ans en linéaire

Installations et agencements constructions : 10 à 20 ans en linéaire

Ouvrages infrastructures : 10 ans en linéaire

Matériels industriels : 2 à 10 ans en linéaire

Ouvrages industriels : 2 à 10 ans en linéaire

Mobiliers : 10 ans en linéaire

Installations générales et agencements : 2 à 10 ans en linéaire

Matériels de transports : 1 à 5 ans en linéaire

Matériels de bureaux et informatiques : 2 à 10 ans en linéaire

Immobilisations Incorporelles : 10 ans en linéaire .

CREANCES

Les créances sont valorisés à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constatée lorsque la valeur de réalisation nette est inférieure à la valeur comptable.

STOCKS

Les stocks sont valorisés à leur coût de production. Aucune charge financière n'est incorporée à ces coûts. La valeur brute des éléments fongibles des stocks est déterminée selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré. Des provisions pour dépréciation sont constituées lorsque la valeur de réalisation est inférieure à la valeur comptable.

A la clôture de l'exercice, la valeur des stocks s'établit à 51 950 € pour les marchandises, matières premières et approvisionnements et à 29 382 € pour les produits finis et semi finis.

ENGAGEMENT HORS BILAN

La société n'a pas d'engagement hors bilan.

ACTIVITE

La société, créée en novembre 1990, exploite une unité de broyage/séchage/tamissage/criblage à MONTJEAN SUR LOIRE (49).



KPMG S.A.
19 rue Clément Ader
Pôle Henri Farman - BP 162
51685 Reims

Société des Carbonates de Châteaupanne S.A.

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024
Société des Carbonates de Châteaupanne S.A.
Route de Saint Julien - 44110 ERBRAY

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 143008010101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (private company limited by guarantee).

Société anonyme à conseil d'administration
Siège social :
Tour EQHO
2 avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris La Défense Cedex
Capital social : 5 497 100 €
775 726 417 RCS Nanterre



KPMG S.A.
19 rue Clément Ader
Pôle Henri Farman - BP 162
51685 Reims

Société des Carbonates de Châteaupanne S.A.

Route de Saint Julien - 44110 ERBRAY

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

À l'assemblée générale de la Société des Carbonates de Châteaupanne S.A.,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la Société des Carbonates de Châteaupanne S.A. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.



Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Rapport sur le gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du Conseil d'Administration sur le gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Société des Carbonates de Châteaupanne S.A.

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2024



Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Reims, le 10 juin 2025

KPMG S.A.

Hervé MARTIN

Associé

Société des Carbonates de Châteaupanne S.A.

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2024

Sté des Carbonates de Chateaupanne

10 LE CORMIER

44110 ERBRAY

Comptes au 31/12/2024



- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif	4
Compte de résultat	5
Résultat des 5 derniers exercices	7

Annexes

Règles et méthodes comptables	9
Immobilisations	11
Amortissements	12
Provisions et dépréciations	13
Créances et dettes	14
Charges à payer	15
Composition du capital social	16
Ventilation du chiffre d'affaires	17
Eléments sur les postes des entreprises liées	18
Variation des capitaux propres	19

Comptes annuels

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2024	31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	15 070	15 070		1 537
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	1 135 638	680 184	455 454	474 027
Installations techniques, matériel, outillage	5 753 345	4 964 104	789 241	770 952
Autres immobilisations corporelles	114 712	90 160	24 552	26 326
Immobilisations en cours	160 646		160 646	159 770
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	7 179 410	5 749 519	1 429 892	1 432 613
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	45 197	24 185	21 012	38 774
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	29 382		29 382	26 828
Marchandises	6 753		6 753	10 412
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	127 262		127 262	118 484
Autres créances	118 161		118 161	45 461
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	322 784		322 784	302 529
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	649 538	24 185	625 353	542 489
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	7 828 948	5 773 703	2 055 245	1 975 102

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel (dont versé : 460 000)	460 000	460 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	46 000	46 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	1 035 144	1 033 048
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	96 546	68 097
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	1 637 691	1 607 144
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	385 373	338 681
Dettes fiscales et sociales	32 182	21 751
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		7 525
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	417 554	367 957
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 055 245	1 975 102

Rubriques	France	Exportation	31/12/2024	31/12/2023
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	2 574 242		2 574 242	2 575 016
Production vendue de services				
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	2 574 242		2 574 242	2 575 016
Production stockée			2 554	-966
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			53 492	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			23 453	26 840
Autres produits				
PRODUITS D'EXPLOITATION			2 653 741	2 600 889
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			1 451 779	1 836 603
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			20 690	48 505
Autres achats et charges externes			859 577	438 319
Impôts, taxes et versements assimilés			3 922	3 676
Salaires et traitements				486
Charges sociales			1 504	2 458
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			163 357	155 712
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			24 185	23 453
Dotations aux provisions				
Autres charges				
CHARGES D'EXPLOITATION			2 525 014	2 509 211
RESULTAT D'EXPLOITATION			128 727	91 678
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			128 727	91 678

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 829
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 829
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-1 829
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	32 181	21 752
TOTAL DES PRODUITS	2 653 741	2 600 889
TOTAL DES CHARGES	2 557 195	2 532 793
BENEFICE OU PERTE	96 546	68 097

Date d'arrêté	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Durée de l'exercice (mois)	12	12	12	12	12
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	460 000	460 000	460 000	460 000	460 000
Nombre d'actions					
- ordinaires	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000
- à dividende prioritaire					
Nombre maximum d'actions à créer					
- par conversion d'obligations					
- par droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	2 574 242	2 575 016	2 829 673	2 622 003	2 650 759
Résultat avant impôt, participation, dot. amortissements et provisions	292 817	242 174	280 203	245 604	596 282
Impôts sur les bénéfices	32 181	21 752	20 039		390
Participation des salariés					
Dot. Amortissements et provisions	164 089	152 325	161 086	162 557	189 459
Résultat net	96 546	68 097	99 079	83 047	406 433
Résultat distribué					
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôt, participation, avant dot.amortissements, provisions	8,69	7,35	8,67	8,19	19,86
Résultat après impôt, participation dot. amortissements et provisions	3,22	2,27	3,3	2,77	13,55
Dividende attribué	0	3	0	0	0
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés					
Masse salariale					
Sommes versées en avantages sociaux (sécurité sociale, œuvres sociales...)	1 504	2 944	2 340	833	2 104

Annexes

Les états financiers de la société sont établis conformément aux dispositions de la législation française (lois du 30 avril 1983 et décret du 29 novembre 1983) et aux principes comptables, soient :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La société applique le règlement sur les actifs CRC 2014-03 de l'ANC homologué par l'arrêté ministériel du 8 septembre 2014.

La durée de l'exercice est de 12 mois.

En date du 31 décembre 2016, la société CMF Products (société absorbée) a fait l'objet d'une fusion avec la société Groupe MEAC sas (société absorbante) , qui devient par ce transfert, la société mère pour les parts détenues anciennement par CMF Products.

FAIT MARQUANT de l'exercice :

Rien à signaler

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.

IMMOBILISATIONS

Les immobilisations corporelles sont évaluées au coût d'acquisition. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée et des conditions prévues d'utilisation des biens.

Les durées généralement retenues sont les suivantes :

Concessions et droits : 2 ans en linéaire

Constructions et bâtiments : 9 à 20 ans en linéaire

Installations et agencements constructions : 10 à 20 ans en linéaire

Ouvrages infrastructures : 10 ans en linéaire

Matériels industriels : 2 à 10 ans en linéaire

Ouvrages industriels : 2 à 10 ans en linéaire

Mobiliers : 10 ans en linéaire

Installations générales et agencements : 2 à 10 ans en linéaire

Matériels de transports : 1 à 5 ans en linéaire

Matériels de bureaux et informatiques : 2 à 10 ans en linéaire

Immobilisations Incorporelles : 10 ans en linéaire .

CREANCES

Les créances sont valorisés à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constatée lorsque la valeur de réalisation nette est inférieure à la valeur comptable.

STOCKS

Les stocks sont valorisés à leur coût de production. Aucune charge financière n'est incorporée à ces coûts. La valeur brute des éléments fongibles des stocks est déterminée selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré. Des provisions pour dépréciation sont constituées lorsque la valeur de réalisation est inférieure à la valeur comptable.

A la clôture de l'exercice, la valeur des stocks s'établit à 51 950 € pour les marchandises, matières premières et approvisionnements et à 29 382 € pour les produits finis et semi finis.

ENGAGEMENT HORS BILAN

La société n'a pas d'engagement hors bilan.

ACTIVITE

La société, créée en novembre 1990, exploite une unité de broyage/séchage/tamissage/criblage à MONTJEAN SUR LOIRE (49).

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 070		
Terrains			
Dont composants			
Constructions sur sol propre	865 765		
Constructions sur sol d'autrui	98 815		
Const. Install. générales, agenc., aménag.	160 964		10 094
Install. techniques, matériel et outillage ind.	5 603 678		149 667
Installations générales, agenc., aménag.	62 426		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	52 286		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	159 770		160 646
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 003 705		320 406
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
TOTAL GENERAL	7 018 774		320 406

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES			15 070	
Terrains				
Constructions sur sol propre			865 765	
Constructions sur sol d'autrui			98 815	
Constructions, installations générales, agenc.			171 057	
Installations techn., matériel et outillages ind.			5 753 345	
Installations générales, agencements divers			62 426	
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			52 286	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	159 770		160 646	
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	159 770		7 164 340	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
TOTAL GENERAL	159 770		7 179 410	

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	13 532	1 537		15 070
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 532	1 537		15 070
Terrains				
Constructions sur sol propre	428 369	26 151		454 520
Constructions sur sol d'autrui	89 803	454		90 258
Constructions installations générales,agenc.,aménagement.	133 345	2 061		135 406
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 832 726	131 378		4 964 104
Installations générales, agenc. et aménag. divers	62 426			62 426
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	25 959	1 775		27 734
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 572 629	161 820		5 734 449
TOTAL GENERAL	5 586 161	163 357		5 749 519

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
Frais établis.							
Fonds Cial							
Autres. INC.							
INCORPOREL.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre							
TOTAL							
Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice			
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30 % Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour gros entretiens, grandes révis. Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES				
Dépréciations immobilisations incorporelles Dépréciations immobilisations corporelles Dépréciations titres mis en équivalence Dépréciations titres de participation Dépréciations autres immobilis. financières Dépréciations stocks et en cours Dépréciations comptes clients Autres dépréciations	23 453	24 185	23 453	24 185
DEPRECIATIONS	23 453	24 185	23 453	24 185
TOTAL GENERAL	23 453	24 185	23 453	24 185
Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles		24 185	23 453	
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	127 262	127 262	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	30 000	30 000	
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	88 161	88 161	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	245 423	245 423	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	385 373	385 373		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat : impôt sur les bénéfices	32 182	32 182		
Etat : taxe sur la valeur ajoutée				
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	417 554	417 554		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Libellé	31/12/2024
CHARGES A PAYER	
DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH	
Fournis., factures a recevoir	106 206,89
Fournisseurs, factures abonnees	8 800,00
Fournisseurs, factures abonnnÜes	14 473,43
TOTAL DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH	129 480,32
TOTAL CHARGES A PAYER	129 480,32

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	30 000			15,33
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export	Total 31/12/2024	Total 31/12/2023	%
Ventes de marchandises					
Production vendue de biens	2 574 242		2 574 242	2 575 016	-0,03 %
Ventes de services					
TOTAL	2 574 242		2 574 242	2 575 016	-0,03 %

Rubriques	Entreprises liées	Participations
ACTIF IMMOBILISE		
Capital souscrit non appelé		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles		
Participations		
Créances rattachées à des participations		
Prêts		
Autres titres immobilisés		
Autres immobilisations financières		
ACTIF CIRCULANT		
Avances et acomptes versés sur commandes		
Créances clients et comptes rattachés	127 262	
Autres créances		
Capital souscrit appelé, non versé		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	57 814	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS		
Produits de participations		
Autres produits financiers		
Charges financières		

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		1 607 144
Distributions sur résultats antérieurs		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		1 607 144
Variations en cours d'exercice		
	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves	68 096	
Variations des subventions d'investissement		
Variations des provisions réglementées		
Autres variations	66 000	68 096
Résultat de l'exercice		96 546
	SOLDE	30 546
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant répartition		1 637 690